
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 27. aprīlī                                        Nr. 6 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst.10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, zālē 

1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.12.45 

Sēdi vada Alūksnes novada domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS 

Artūrs GRĪNBERGS   

Verners KALĒJS 

Maruta KAULIŅA 

Līga LANGRATE  - uzsāk darbu pirmā darba kārtības punkta laikā   

Modris LAZDEKALNS    

Ilze LĪVIŅA    

Druvis MUCENIEKS 

Modris RAČIKS    

Jānis SADOVŅIKOVS 

Laimonis SĪPOLS    

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS   

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Aiva EGLE - Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja 

Valentīna FEDOTOVA - Centrālās administrācijas Grāmatvedības vadītāja - galvenā 

grāmatvede 

Āris KREICIS - Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” mežzinis 

Ilze LAUCE - SIA “Joker LTD” juriste 

Rolands LĀTSS  - SIA “Joker LTD” attīstības vadītājs 

Evita ŅEDAIVODINA - Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

Ojārs VĒLIŅŠ - Mākslas skolas direktors 

Inese ZĪMELE-JAUNIŅA - Centrālās administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas 

vadītāja 

 

 



2 
 

Zoom platformā: 

Indra VILKA- MEĻŅIČENKO - SIA “KLONDAIKA” vecākā juriste  

  

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām) un informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā septiņus papildu darba kārtības punktus 

(pielikumā uz 1 lapas). Aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

nolemj: 

 

Iekļaut darba kārtībā septiņus papildu darba kārtības punktus. 

 

Papildinātā darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā dzīvokļa īpašumam [..] piederošo zemesgabala 

kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

3. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā dzīvokļa  īpašumam [..] piederošo zemesgabala 

kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

4. Par cirsmas īpašumā “Līkumi”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

5. Par cirsmas īpašumā Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novadā (Muižas parks) atsavināšanu.  

6. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3688 003 0154, “Mazās Papardes”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

7. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3688 003 0069, “Jaunās Papardes”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

8. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Strazdu iela 14, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu.  

9. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Strazdu iela 16, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu.  

10. Par saistošo noteikumu Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas 

plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa”” izdošanu.  

11. Par lokālplānojumu, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam 

nekustamajā īpašumā Alsviķu ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā.  

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra lēmumā 

Nr. 30 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2023. – 2025. gadam 

apstiprināšanu”.  

13. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. noteikumos Nr.5/2022 

“Kārtība, kādā tiek organizēts Alūksnes novada pašvaldības mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas process”.  

14. Par atļaujas organizēt azartspēles Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā  atcelšanu.  

15. Par totalizatoru likmju pieņemšanas vietu.  

16. Par atļaujas organizēt azartspēles Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā  atcelšanu.  

17. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta lēmumā Nr. 91 

“Par elektroietaišu ierīkošanu”.  

18. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr. 5/2023 “Par reklāmas izvietošanu Alūksnes novadā” precizēšanu.  

19. Par saistošo noteikumu Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” 

sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” izdošanu.  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/Rikojums_domes_sede.doc
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/Papildu_darba_kartiba.docx


3 
 

20. Par saistošo noteikumu Nr. 10/2023  “Par izglītojamo pārvadājumiem, braukšanas maksas 

atvieglojumiem un izdevumu kompensācijas kārtību Alūksnes novadā” izdošanu.  

21. Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu.  

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumā Nr.44 “Par 

amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš””.  

23. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr.475 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte””.  

24. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 476 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis””.  

25. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr.477 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Cālis””.  

26. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 213 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pilsētas sākumskolai”.  

27. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr.214 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada vidusskolai”.  

28. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 215 “Par 

amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijai”.  

29. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 228 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei”.  

30. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 206 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Kultūras centram”.  

31. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 230 “Par 

amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai”.  

32. Par Alūksnes novada Kultūras centra maksas pakalpojumiem.  

33. Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes centrā 

“Alūksne”.  

34. Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes centrā 

“Pīlādži”.  

35. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes Mākslas 

skolai.  

36. Par grozījumiem Alūksnes novada domes 2022.gada 15.jūnija lēmumā Nr.242 “Par 

projektu “Tālavas ielas pārbūve Alūksnē, Alūksnes novadā (2.kārta)””.  

37. Par Satiksmes ministrijas līdzfinansējuma iekļaušanu, papildu finansējuma piešķiršanu un 

finansējuma pārkārtošanu.  

38. Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu.  

39. Par kolektīvā iesnieguma “Par drošu un izgaismotu gājēju ceļu gar Alūksnes ezeru” 

izskatīšanu.  

40. Par saistošo noteikumu Nr.11/2023  “Par līdzdarbības līgumu slēgšanu Alūksnes novada 

pašvaldībā” izdošanu.  

41. Par Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada pārskata apstiprināšanu. 

42. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. 9 

“Par projektu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts full of Feelings in Eastern 

Latvia””. 

43. Par finansējuma nodrošināšanu projektam “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts 

full of Feeling in Eastern Latvia”. 

44. Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-2027. gadam, 

nekustamajos īpašumos Peldu ielā 5A, Ošu ielā 3, 3A, 3B, 5, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu. 

45. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Jāni Pūpolu. 

46. Par cirsmas īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes novadā 

atsavināšanu. 



4 
 

47. Par cirsmas īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, Alūksnes novadā 

atsavināšanu. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 6 lapām). 

L.LANGRATE uzsāk darbu domes sēdē. 

A.DUKULIS uzdod jautājumus par pārņemto ceļu finansējumu, ceļu atputekļošanu, par 

finansējumu ceļu uzturēšanai un par papildu soliņu uzstādīšanu pilsētā. 

I.BERKULIS sniedz atbildes. 

M.RAČIKS precizē, ka Alūksnes novada atklātajā čempionātā basketbolā vīriešiem piedalās 

divas nevis četras Gulbenes komandas. 

D.MUCENIEKS uzdod jautājumu par defektu novēršanu sporta centrā un atkritumu 

apsaimniekošanu. 

I.BERKULIS, Dz.ADLERS sniedz atbildes. 

Izsakās M.KAULIŅA un I.LĪVIŅA. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā dzīvokļa īpašumam [..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 95 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

3. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā dzīvokļa  īpašumam [..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 96 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par cirsmas īpašumā “Līkumi”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/Izpilddirektora%20informacija%2027_04_2023.docx


5 
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 97 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

5. Par cirsmas īpašumā Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novadā (Muižas parks) 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Uzdod jautājumu V.KALĒJS, atbild Ā.KREICIS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 98 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

6. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 3688 003 0154, “Mazās Papardes”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 99 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

7. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 3688 003 0069, “Jaunās Papardes”, Veclaicenes pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 



6 
 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 100 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

8. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Strazdu iela 14, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 101 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

9. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Strazdu iela 16, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 102 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

10. Par saistošo noteikumu Nr. 7/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 “Alūksnes 

novada teritorijas plānojums 2015.-2027. gadam, Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums ar pielikumiem un saistošie noteikumi ar pielikumu uz 

125 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir pievienojis priekšlikumu - lēmuma 1.pielikumu izteikt jaunā 

redakcijā atbilstoši pievienotajai datnei (skatīt datni DVS “Namejs”). Aicina 

balsot par priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



7 
 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par lēmumu kopumā. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 103 (pielikumā uz 125 lapām). 

 

11. Par lokālplānojumu, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam nekustamajā īpašumā Alsviķu ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums ar pielikumiem un saistošie noteikumi ar pielikumiem 

uz 77 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir pievienojis priekšlikumu - saistošo noteikumu 1.pielikumu  - 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus - izteikt jaunā redakcijā 

atbilstoši pievienotajai datnei (datni skatīt DVS “Namejs”). Aicina balsot par 

priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par lēmumu kopumā. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 

(A.DUKULIS, M.LAZDEKALNS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 104 (pielikumā uz 77 lapām). 

 

12. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra 

lēmumā Nr. 30 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2023. – 

2025. gadam apstiprināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums ar pielikumu 7 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 



8 
 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(V.KALĒJS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 105 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

13. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. noteikumos 

Nr.5/2022 “Kārtība, kādā tiek organizēts Alūksnes novada pašvaldības mantas 

iznomāšanas un atsavināšanas process” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS aicina balsot par lēmuma projektu. 

Tiek slēgta balsošana Pašvaldības darba reglamenta 46.punkta kārtībā, L.LANGRATE 

balsojumu nav veikusi. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 106 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

14. Par atļaujas organizēt azartspēles Lielā Ezera ielā 8, Alūksnē, Alūksnes novadā  

atcelšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 8 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir priekšlikums izskatīt lēmuma projektu jaunā redakcijā (lēmuma 

projekta jaunā redakcija pievienota DVS “Namejs”), kas ir papildināts ar 

iedzīvotāju aptaujas rezultātiem. 

Izsakās L.LANGRATE, informē, ka atbalsta lēmuma projektu un atgādina, ka šāds ierosinājums 

jau bija pirms diviem gadiem, kad tika veikta iedzīvotāju aptauja. 

Dz.ADLERS informē par aptaujas rezultātiem. Informē, ka sēdei zoom platformā ir 

pieslēdzies SIA “KLONDAIKA” pārstāvis. Jautā, vai pārstāvim ir kaut kas 

papildus piebilstams tam, ko minēja Attīstības komitejā un norādīja iesniegtajā 

vēstulē.  

I.VILKA- MEĻŅIČENKO informē, ka savus iebildumus ir izteikuši paskaidrojumā. Norāda, 

ka nekā jauna piebilstama nav, bet vēlas uzsvērt jauno tiesu praksi, kas ir  

Ķekavas gadījumā un Satversmes tiesas spriedumu, kas paredz, ka nepietiek ar 

nepatiku vai atsauksmi uz sabiedrības interesēm, bet ir jāvērtē katra attiecīgā 

vieta. Vērš uzmanību uz darba vietām, ko nodrošina, kas ir ļoti labi atalgotas un 

ar sociālajām garantijām. Informē, ka visas darbinieces ir sievietes ar bērniem, 

kas saņem augstāku atalgojumu nekā vispār Vidzemes reģionā. Norāda, ka arī 

šie cilvēki ir sabiedrības daļa, kuru skar šis lēmums, kā arī tas skar uzņēmumus, 

kas ir piegādātāji, telpu uzturētāji.  

M.KAULIŅA norāda par spēļu zāļu apmeklētājiem, kas pēc iestādes apmeklēšanas nonāk uz 

ielas alkohola reibumā un pēc tam tiek vesti uz slimnīcu, kuri ir jāārstē par velti, 

jo viņiem nav naudas. Informē, ka tuvumā ir bērnudārzs un blīvi apdzīvota 

teritorija. Uzskata, ka cilvēki tiek dzīti degradācijā, iegūstot “ātru naudu”. 

Uzskata, ka spēļu zāles ir jāslēdz. 



9 
 

I.VILKA- MEĻŅIČENKO norāda, ka SIA “Klondaika” ir azartspēļu organizētājs un viņiem 

nav alkohola un tabakas tirdzniecības atļaujas. Informē, ka spēļu zāle pēc likuma 

nenodrošina alkoholu, jo bāru uztur cits komersants. Norāda, ka alkoholu tirgo 

jebkurš bārs. Uzskata, ka bāra darbība nedrīkstētu ietekmēt šo lēmumu. Norāda, 

ka alkoholu tirgo arī veikali, kur var ieiet ar nepilngadīgu bērnu, bet spēļu zālē 

nevar. 

J.SADOVŅIKOVS informē par skatiem no rītiem, kas redzami pie spēļu zāles “Klondaika”, kā 

arī par iedzīvotāju sūdzībām, kuri nevar droši paiet tai garām. Uzskata, ka pa 

ielu nevar brīvi pārvietoties. 

D.MUCENIEKS uzskata, ka piecu gadu laikā tik pieredzējuši uzņēmēji kā SIA “Klondaika” 

atradīs risinājumu, kur izvietot spēļu zāli, bet  ne vēsturiskajā un pilsētas centrā. 

Aicina beigt diskusijas un pieņemt lēmumu.    

V.KALĒJS piekrīt M.KAULIŅAI. Norāda, ka jau pirms desmit gadiem jautājums tika 

izskatīts, un tika dots pārejas periods - pieci gadi. Norāda, ka toreiz tika runāts 

nevis par zāļu slēgšanu, bet par to pārcelšanu uz pilsētas nomali, lai netiktu 

degradēta vide pilsētas centrā. Norāda, ka desmit gadu laikā nekas nav mainījies, 

un tagad tiek noteikti vēl pieci gadi. Uzskata, ka termiņš 5 gadi ir liels laika 

posms. Norāda, ka piekristu termiņam 5 mēneši.   Informē, ka balsojumā 

atturēsies, jo nevar balsot ne “par”, ne “pret”.  

Dz.ADLERS atgādina, ka senāk domē par to tika runāts, bet lēmums netika pieņemts. Informē, 

ka šodien balsojumā katrs var izteikt savu viedokli par spēļu zālēm, un aicina 

deputātus atbalstīt lēmuma projekta jauno redakciju. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(V.KALĒJS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 107 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

15. Par totalizatoru likmju pieņemšanas vietu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 

(M.LAZDEKALNS,  V.KALĒJS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 108 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

16. Par atļaujas organizēt azartspēles Pils ielā 27A, Alūksnē, Alūksnes novadā  

atcelšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 8 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka lēmuma projekts ir sagatavots jaunā redakcijā (lēmuma projekta 

jaunā redakcija pievienota DVS “Namejs”), kas ir papildināts ar iedzīvotāju 



10 
 

aptaujas rezultātiem. Informē, ka ir ieradušies SIA “Joker LTD” pārstāvji,  jautā, 

vai ir kaut kas papildus piebilstams tam, ko minēja komitejā. 

I.LAUCE informē, ka komitejā vienojās, ka domes sēdē varēs paust viedokli, ņemot  vērā 

ātro notikumu gaitu. Uzsver, ka pārsteidz ātrums, kādā tiek risināts jautājums 

par atļaujas anulēšanu. Norāda, ka azartspēļu nodoklis no divām azartspēļu 

organizēšanās vietām ir vismaz 10 000 EUR gadā. Paskaidro, ka pašvaldībai no 

azartspēļu nodokļa pienākas 5%, bet iepriekš tie bija vismaz 25%.  Informē, ka 

ir uzrunājuši pašvaldības iesaistīties un  vērsties gan Finanšu ministrijā, gan 

uzraugošā ministrijā  ar lūgumu rast risinājumu, jo pašvaldības ikdienā saskaras 

ar azartspēļu organizētājiem. Norāda, ka no pašvaldību puses par to nav 

saņēmuši lielu ieinteresētību, ka vēlētos aktualizēt šo jautājumu un panākt, lai 

būtu lielāks labums  no šī komercdarbības veida konkrētajā teritorijā.  Informē, 

ka portālā Manabalss.lv ir izsludināta iniciatīva par šiem jautājumiem, kur arī 

nav liela iedzīvotāju atsaucība. Informē, ka šajā struktūrvienībā ir nodarbināti 7 

darbinieki, par ko pašvaldība saņem iedzīvotāju ienākumu nodokli, kas gadā 

sastāda 5000 EUR. Informē, ka septiņu gadu laikā policijā ir vērsušies ar 8 

iesniegumiem par klientiem, kas nodarījuši kādus zaudējumus. Norāda, ka ārējā 

videonovērošana sniedz atbalstu  sabiedriskās kārtības uzturēšanai pilsētā, jo 

vairākas reizes gadā policija lūdz izsniegt video kameru ierakstus, lai gūtu 

apliecinājumu kādam konfliktam. Norāda, ka ne vienmēr šie notikumi saistīti ar 

iestādes klientiem, bet ar konfliktiem, kas izraisījušies uz ielas. Informē, ka 

pagājušajā nedēļā saņēma vēstuli no valsts policijas, kas apliecināja, ka kopumā 

azartspēļu organizēšana konkrētā teritorijā un valstī kopumā būtiski nepasliktina 

kriminogēno situāciju. Norāda, ka neizdevās iegūt informāciju no veselības 

institūcijām par atkarību sirgstošo personu skaitu Alūksnes pašvaldībā un valstī 

kopumā. Norāda, ka senākie pētījumi liecina, ka tādu nav ļoti daudz. Nepiekrīt, 

ka personām, kas pārvietojas gar spēļu zālēm, rodas atkarības risks. Informē, ka 

Covid laiks bija apliecinājums tam, ka azartspēļu atkarība nemainās no tā, vai 

klātienē var ieiet spēļu zālē, vai to dara mājās internetā. Informē, ka krīzes centrs 

“Skalbes” pievēršas ļoti daudz azartspēļu atkarības jautājumam, un pēdējais 

viņu pētījums apliecina, ka atkarīgo personu skaits nesamazinājās, kad bija 

Covid. Informē, ka, ja laicīgi būtu saņēmuši informāciju, tad būtu varējuši 

vienoties par citu vietu Alūksnē, kur to drīkst darīt, un pieļauj, ka piecus gadus 

Pils ielā 27A, Alūksnē nemaz nebūtu spēļu zāles. Norāda, ka vēlētos vienoties 

par pilsētai un azartspēļu organizētājiem kopīgi izdevīgu variantu.  

Izsakās M.KAULIŅA, V.KALĒJS. 

L.SĪPOLS jautā, kādi vēl plusi ir šim biznesam, ko iegūst novada kopienas iedzīvotāji no 

azartspēlēm. 

I.LAUCE atbild, ka azartspēles ir izklaides veids, un alūksnieši un pilsētas viesi, kas to 

uztver kā izklaidi nevis naudas pelnīšanu, var atpūsties. 

R.LĀTSS informē, ka ir bijusi sadarbība ar Alūksnes ralliju, ir to atbalstījuši. 

D.TOMSONS informē, ka ir pieņemts novada teritorijas plānojums, kurā netiek saredzēta vieta 

spēļu zālēm pilsētas vēsturiskajā centrā. Norāda, ka azartspēles var organizēt 

ārpus minētā zonējuma, bet tas nenozīmē, ka pašvaldība vēlas likvidēt azartspēļu 

organizēšanu Alūksnē. Uzskata, ka pieci gadi ir liels termiņš, lai to visu 

pārkārtotu un turpināt to darīt citā vietā. 

Izsakās A.FOMINS, Dz.ADLERS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(V.KALĒJS),    



11 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 109 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

17. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta 

lēmumā Nr. 91 “Par elektroietaišu ierīkošanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums ar pielikumu uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

balsojumā nepiedalās – 1 (M.RAČIKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 110 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

18. Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo 

noteikumu Nr. 5/2023 “Par reklāmas izvietošanu Alūksnes novadā” precizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 111 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

19. Par saistošo noteikumu Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 4 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums šādā redakcijā: 

“3.1 punktu izteikt: Aģentūras rīkotajos makšķerēšanas sacensību pasākumos 

noteikta dalības maksa 10,00 EUR (desmit euro) vienam sacensību 

dalībniekam”. 

L.LANGRATE izsakās par iesniegto lēmuma projektu. 

M.RAČIKS informē, ka atbalsta un aicina arī deputātiem atbalstīt priekšlikumu. 

Dz.ADLERS aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   



12 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par lēmumu kopumā. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 112 (pielikumā uz 5 lapām). 

 

20. Par saistošo noteikumu Nr.10/2023  “Par izglītojamo pārvadājumiem, 

braukšanas maksas atvieglojumiem un izdevumu kompensācijas kārtību 

Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 8 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 113 (pielikumā uz 9 lapām). 

 

21. Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un nolikums uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 114 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

22. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 23.02.2023. lēmumā Nr.44 

“Par amata vietām un atlīdzību Malienas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Mazputniņš”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  



13 
 

Dz.ADLERS informē, ka ir iesniegts L.LANGRATES priekšlikums: “Lēmumu papildināt ar 

punktu: 3. Lēmuma izpildei Malienas pirmsskolas izglītības iestādei 

“Mazputniņš” no Alūksnes novada pašvaldības atsavināšanas procesā 

iegūtajiem līdzekļiem izdalīt finansējumu 400 EUR (četri simti euro) apmērā.” 
Norāda, ka šos līdzekļus nedrīkst paredzēt šādam mērķim.  

E.ŅEDAIVODINA paskaidro, ka sajaukt kopā lēmumus par amatu sarakstu un līdzekļu 

izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem nebūtu korekti. 

Norāda, ka atsavināšanas procesā iegūtie līdzekļi tiek izdalīti infrastruktūras 

atjaunošanai un izveidošanai. Informē, ka pēc laika tiks pārskatīti bērnudārzu un 

Sociālo lietu pārvaldes feldšerpunktu budžeti.   

L.LANGRATE informē, ka jau Sociālā, izglītības un kultūras jautājumu komitejā vērsa 

uzmanība, ka ārsta palīga slodze ir nepietiekama un aicina šo jautājumu  atrisināt 

uz 1.septembri. Paskaidro, ka priekšlikums paredz piešķirt finansējumu 

konkrētā lēmuma izpildei, kas sastāda 400 EUR.  

Dz.ADLERS aicina balsot par priekšlikumu, to neatbalstot. 

J.SKULTE informē, ka kļūdījās balsojumā. 

Dz.ADLERS aicina veikt atkārtotu balsošanu. 

L.SĪPOLS  informē, ka kļūdījās balsojumā. 

Notiek diskusija. 

Dz.ADLERS aicina veikt atkārtotu balsošanu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), “pret” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “atturas” 

– nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Izsakās L.LANGRATE. 

 

Dz.ADLERS aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 115 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā 

Nr.475 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pienenīte”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums: “Lēmumu papildināt ar 

punktu: 3. Lēmuma izpildei Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Pienenīte” 

no Alūksnes novada pašvaldības atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem 



14 
 

izdalīt finansējumu 480 EUR (četri simti astoņdesmit euro) apmērā”. Aicina 

balsot par priekšlikumu, to neatbalstot. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), “pret” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “atturas” 

– nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Izsakās L.LANGRATE, L.SĪPOLS, E.ŅEDAIVODINA, A.FOMINS. 

 

Dz.ADLERS aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 116 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

24. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā 

Nr. 476 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei 

“Sprīdītis”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums: “Lēmumu papildināt ar 

punktu: 3. Lēmuma izpildei Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis” 

no Alūksnes novada pašvaldības atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem 

izdalīt finansējumu 1000 EUR (viens tūkstotis euro) apmērā”. Aicina balsot par 

priekšlikumu, balsojot “pret”.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), “pret” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “atturas” 

– nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   



15 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 117 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

25. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā 

Nr.477 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Cālis”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums: “Lēmumu papildināt ar 

punktu: 3. Lēmuma izpildei Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Cālis” no 

Alūksnes novada pašvaldības atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem 

izdalīt finansējumu 220 EUR (divi simti divdesmit euro) apmērā”.  

L.LANGRATE izsakās par iesniegto priekšlikumu. 

Notiek diskusija, kurā piedalās L.LANGRATE, M.KAULIŅA, E.ŅEDAIVODINA. 
Dz.ADLERS aicina balsot par lēmuma projektu, to neatbalstot. 

L.SĪPOLS informē, ka kļūdījās balsojumā. 

Dz.ADLERS aicina veikt atkārtotu balsošanu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), “pret” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “atturas” 

– nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 118 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

26. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr. 213 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pilsētas sākumskolai” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



16 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 119 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

27. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr.214 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada vidusskolai” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās - 1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 120 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

28. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr. 215 “Par amata vietām un atlīdzību Ernsta Glika Alūksnes Valsts 

ģimnāzijai” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 121 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

29. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr. 228 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 122 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

30. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr. 206 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Kultūras centram” 

 



17 
 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 123 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

31. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr. 230 “Par amata vietām un atlīdzību Centrālajai administrācijai” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Uzdod jautājumu A.DUKULIS, atbild E.ŅEDAIVODINA. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 124 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

32. Par Alūksnes novada Kultūras centra maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 16 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 125 (pielikumā uz 17 lapām). 

 

33. Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās 

aprūpes centrā “Alūksne” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



18 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 126 (pielikumā uz 1 lapas) 

 

34. Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās 

aprūpes centrā “Pīlādži” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 127 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

35. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes 

Mākslas skolai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Uzdod jautājumu A.DUKULIS, atbild Dz.ADLERS, O.VĒLIŅŠ. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 128 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

36. Par grozījumiem Alūksnes novada domes 2022.gada 15.jūnija lēmumā Nr.242 

“Par projektu “Tālavas ielas pārbūve Alūksnē, Alūksnes novadā (2.kārta)”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE informē, ka, iepazīstoties ar lēmuma projektu un tam pievienotajiem 

dokumentiem, neguva pārliecību un pamatu sadārdzinājumam.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – 2 (V.KALĒJS, L.LANGRATE),   “atturas” – 2 (A.DUKULIS,   

M.LAZDEKALNS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 129 (pielikumā uz 1 lapas). 

 



19 
 

37. Par Satiksmes ministrijas līdzfinansējuma iekļaušanu, papildu finansējuma 

piešķiršanu un finansējuma pārkārtošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 

(L.LANGRATE, V.KALĒJS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 130 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

38. Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 131 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

39. Par kolektīvā iesnieguma “Par drošu un izgaismotu gājēju ceļu gar Alūksnes 

ezeru” izskatīšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka iesniegts L.LANGRATES priekšlikums: “Lemjošo daļu izteikt: 

1. Atbalstīt un veikt nepieciešamās darbības iedzīvotāju iniciatīvas kolektīvā 

iesnieguma ierosinājuma “Par drošu un izgaismotu gājēju ceļu gar Alūksnes 

ezeru” iekļaušanu Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam 

sastāvā, aktualizējot Investīciju plānu 2022.-2027. gadam.” 

L.LANGRATE izsaka pateicību iedzīvotājam par aktivitāti. Norāda, ka priekšlikums paredz 

atbalstīt, sadzirdēt to, ko virza iedzīvotāji, un saskatīt to kā būtisku, veicot 

nepieciešamās darbības, lai iekļautu priekšlikumu investīciju plānā. 

I.ZĪMELE-JAUNIŅA informē, ka iniciatīvu drīkst iekļaut investīciju plānā, ja ir zināms tās 

realizēšanai nepieciešamais finansējums, realizācijas termiņš un finansējuma 

avots. Paskaidro, ka prioritāri ir jāpabeidz šīs takas ierīkošana līdz galam. 

Norāda, ka pilsētā ir ļoti daudz ielu, kurās vēl līdz galam nav uzstādīts 

apgaismojums. 

Izsakās Dz.ADLERS un aicina balsot par priekšlikumu, balsojot “pret”.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 6 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, L.LANGRATE, 

M.LAZDEKALNS, V.KALĒJS, D.MUCENIEKS), “pret” – 8 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

“atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās  - 1 (M.RAČIKS), 



20 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Izsakās par lēmuma projektu L.LANGRATE, oponē M.RAČIKS. 

Dz.ADLERS aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

M.RAČIKS informē, ka kļūdījās balsojumā. 

Dz.ADLERS aicina veikt atkārtotu balsošanu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 (L.LANGRATE) 

“atturas” – 5 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, D.MUCENIEKS), 

M.LAZDEKALNS),   balsojumā nepiedalās  - 1 (M.RAČIKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 132 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

40. Par saistošo noteikumu Nr.11/2023  “Par līdzdarbības līgumu slēgšanu Alūksnes 

novada pašvaldībā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 5 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir saņemti divi L.LANGRATES priekšlikumi. 

L.LANGRATE paskaidro, ka priekšlikumi balstās uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

42.pantu. Informē, ka priekšlikums paredz  izteikt 7.3.1.punktu šādā redakcijā: 

“iesniedzamo informāciju par pieredzi, reputāciju, resursiem un kompetenci, kas 

apliecina spēju veikt pārvaldes uzdevumu”. Uzskata, ka šis punkts ir jāpapildina 

ar vārdu “reputācija”. 

A.EGLE informē, ka Valsts pārvaldes iekārtas likuma piektā nodaļu runā par 

deleģējumiem, bet šie saistošie noteikumi ir sestās nodaļas ietvarā, kas runā par 

sabiedrības līdzdalību valsts pārvaldē. Norāda, ka likuma sestajā nodaļā vairs 

nav vārda “reputācija”.  

L.SĪPOLS uzskata, ka ar L.LANGRATES priekšlikumu tiek samazināts pretendentu loks. 

L.LANGRATE nepiekrīt L.SĪPOLAM. 

Dz.ADLERS aicina balsot par priekšlikumu, to neatbalsot.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 1 (L.LANGRATE), “pret” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “atturas” – 5 (D.MUCENIEKS,   M.LAZDEKALNS, A.DUKULIS, 
A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS informē, ka ir saņemts L.LANGRATES priekšlikums: “7.6. punktu izteikt: - 

pieteikumu vērtēšanas kritērijus, kā galvenos norādot efektivitāti, pieredzi, 

reputāciju, resursus, kā arī privātpersonas kompetenci un spējas veikt pārvaldes 

uzdevumu, līgumcenu;” 



21 
 

Izsakās L.LANGRATE par iesniegto priekšlikumu. 

Dz.ADLERS aicina balsot par priekšlikumu, to neatbalsot.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 2 (L.LANGRATE, V.KALĒJS), “pret” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “atturas” – 4 (D.MUCENIEKS,   M.LAZDEKALNS, A.DUKULIS, 

A.GRĪNBERGS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS  aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 133 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

41. Par Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada pārskata apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada 

pārskats CD datu nesējā).  
V.FEDOTOVA iepazīstina ar Alūksnes novada pašvaldības 2022. gada pārskatu 

(pielikumā prezentācija uz 10 lapām). 

Izsakās  un uzdod jautājumus L.LANGRATE, atbild V.FEDOTOVA.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 

(A.DUKULIS,  M.LAZDEKALNS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 134 (pielikumā uz 1 lapas un CD datu nesējs). 

 

42. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. janvāra 

lēmumā Nr. 9 “Par projektu “Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā/“Versts full of 

Feelings in Eastern Latvia”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
I.ZĪMELE-JAUNIŅA informē par  lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2704/gada_parskata_prezentacija.pptx


22 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 135 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

43. Par finansējuma nodrošināšanu projektam “Sajūtu pilnas verstis 

Austrumlatvijā/“Versts full of Feeling in Eastern Latvia” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
E.ŅEDAIVODINA informē par  lēmuma projektu. 

Uzdod jautājumus A.DUKULIS, atbild E.ŅEDAIVODINA. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅAM, LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 

(L.LANGRATE), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 136 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

44. Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, nekustamajos īpašumos Peldu ielā 5A, Ošu ielā 3, 3A, 3B, 5, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums ar pielikumiem un saistošie noteikumi ar pielikumiem 

uz 78 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 137 (pielikumā uz 78 lapām). 

 

45. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Jāni Pūpolu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
I.BERKULIS informē, ka no aģentūras direktora ir saņemts iesniegums ar lūgumu 

pārtraukt darba tiesiskās attiecības, un ir sagatavots  lēmuma projekts par 

to izbeigšanu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 

(A.DUKULIS, M.LAZDEKALNS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



23 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 138 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

46. Par cirsmas īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Uzdod jautājumus A.DUKULIS, L.LANGRATE, atbild Ā.KREICIS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 139 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

47. Par cirsmas īpašumā “Valsts mežs 36560090095”, Jaunalūksnes pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 15 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 140 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā  ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 12.45 

Sēdes protokols parakstīts 2023. gada 28.aprīlī. 

Sēdi vadīja          Dz.ADLERS 

 

Sēdi protokolēja        E.BALANDE 


